
STAD BRUSSEL

Développement urbain
Rénovation urbaine

VILLE DE BRUXELLES

Stadsontwikkeling
Stadsvernieuwing

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2579510

Ontwerp-Besluit - Raad van 11/03/2024

Duurzaam wijkcontract Helihaven-Antwerpen.- Operatie 4.1 «Made in Helihaven-Antwerpen».- 2de editie van
de oproep tot burger- en verenigingsinitiatieven.- Lijst van de nominatieve subsidies.

De Gemeenteraad,

Gelet op zijn beslissing van 21 februari 2022 om het basisdossier van het Duurzaam Wijkcontract « Helihaven-Antwerpen » aan te
nemen ;

Gelet op de beslissing van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 juni 2022 om het programma van het Duurzaam
Wijkcontract « Helihaven-Antwerpen » goed te keuren ;

Overwegende dat operatie 4.1 « Made in Helihaven-Antwerpen - Burger- en verenigingsinitiatieven », geleid door de Cel
Stadsvernieuwing, hernomen wordt in het programma van het Duurzaam Wijkcontract « Helihaven-Antwerpen » ;

Overwegende dat operatie 4.1 « Made in Helihaven-Antwerpen - Burger- en verenigingsinitiatieven » tot doel heeft kleinschalige
plaatselijke initiatieven te ondersteunen en aan te moedigen door subsidies toe te kennen aan bewoners en verenigingen die betrokken
zijn bij de uitvoering van acties die een positief effect kunnen hebben op de levenskwaliteit en de sociale samenhang in de wijk
Helihaven-Antwerpen ;

Gelet op zijn besluit van 12 juni 2023 om het reglement van de 2de oproep tot initiatieven van burgers en verenigingen "Made in
Helihaven-Antwerpen" goed te keuren ;

Overwegende dat de oproep tot het indienen van projecten is georganiseerd van 15 juni tot 29 september 2023, met als doel
kleinschalige lokale initiatieven te ondersteunen die worden uitgevoerd binnen de perimeter van het Duurzaam Wijkcontract
Helihaven-Antwerpen en die voldoen aan de volgende doelstellingen :
- het versterken van sociale banden, solidariteit en/of gezelligheid binnen het gebied ;
- de vaardigheden, talenten en middelen van de wijk versterken ;
- de bewoners en gebruikers in staat stellen een actieve rol te spelen in het leven van hun wijk ;

Overwegende dat, overeenkomstig artikel 5 van het reglement van de oproep tot het indienen van projecten: "alle projectpromotoren
het DWC-team van Helihaven-Antwerpen minstens één keer moeten raadplegen alvorens hun project in te dienen (zoniet komt het
project niet in aanmerking)". Aangezien alle vijf de projectpromotors een ontmoeting hadden gehad met de coördinator sociaal-
economische projecten van het DWC en coachingsessies met haar hadden bijgewoond, kwamen hun projecten in aanmerking voor
beoordeling door het adviescomité ;

Overwegende dat een adviescomité op 16 oktober 2023 is bijeengekomen om de 5 ontvangen voorstellen te beoordelen op basis van
de criteria die zijn vastgesteld in het reglement van de projectoproep ;

Gelet op het besluit van het College van 23 november 2023 om de selectie van de winnende projecten goed te keuren zoals
voorgesteld door de adviescommissie en onder de door de adviescommissie vastgestelde voorwaarden ;

Gelet op zijn besluit van 4 december 2023 om een subsidie van 23.200,00 euro toe te kennen aan de winnaars van de 2de oproep
voor burgerinitiatieven en verenigingen "Made in Helihaven-Antwerpen", evenals de lijst van subsidies op naam in de begroting
2023, voor voorschotten van 80% van de toegekende subsidies ;

Onderwerp : 

Nr DO : 21

29/02/2024 16:44    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2579510

Overwegende dat, in afwachting van een persoonsnummer waarmee definitieve vastleggingen voor rechtstreekse uitgaven kunnen
worden gedaan voor begunstigden die natuurlijke personen en verenigingen zijn, tijdelijk voorlopige vastleggingen voor uitgaven
zijn gedaan ;

Overwegende dat deze voorlopige vastleggingen niet binnen de gestelde termijn in daadwerkelijke vastleggingen zijn omgezet ;

Overwegende dat de uitgaven met betrekking tot het eerste voorschot moeten worden vastgelegd ten gunste van de volgende
projectontwikkelaars wier voorlopige vastlegging niet effectief is geworden :
- aan artikel 93022/33101 van de gewone begroting 2024 :
o 2.500 EUR voor "Femme de demain" van Saida Boufous ;
o 1.600 EUR voor "CDA (groene) scheuren" door Caroline Claus ;

- artikel 93022/33202 van de gewone begroting voor 2024 :
o 2.500 EUR voor "Héliport-Anvers becomes a Hockey Champion" door de vzw Growing by Hockey.

Overwegende dat de kredieten die nodig zijn voor de betaling van de voorschotten, overeenkomend met 50% van de toegekende
subsidies overeenkomstig het reglement van de projectoproep, zijn opgenomen in artikelen 93022/33101 en 93022/33202 van de
gewone begroting van 2024, onder voorbehoud van goedkeuring van de begroting door de toezichthoudende autoriteit ;

Overwegende dat operatie 4.1 "Made in Helihaven-Antwerpen - Burger- en verenigingsinitiatieven" van het Duurzaam Wijkcontract
Helihaven-Antwerpen voor 100% gesubsidieerd wordt door het Brussels Hoofdstedelijk Gewest ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

BESLUIT :

Artikel 1 : De lijst van de nominatieve subsidies van de begroting 2024, onder voorbehoud van de goedkeuring van deze begroting
door de toezichthoudende overheid, voor de voorschotten van 50% van de toegekende subsidies, is aangenomen, met name :

Artikel 93022/33101 van de gewone begroting 2024 :
o 2.500 EUR voor « Femme de demain » door Saida Boufous ;
o 1.600 EUR voor « CDA (green) Cracks » door Caroline Claus ;

Artikel 93022/33202 van de gewone begroting 2024 :
o 2.500 EUR voor "Héliport-Anvers becomes a Hockey champion" door de vzw Growing by Hockey.

Artikel 2 : De uitgave wordt door een toelage gefinancierd.

Bijlagen :

29/02/2024 16:44    - 2 -


